
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE   N.  494   DEL     10/12  /2014 

 

OGGETTO:  Deliberazione n. 505 del 08/07/2014. Rettifica della Deliberazione   

relativamente  all’impegno di spesa 2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 505 del 08/07/2014 avente ad oggetto la fornitura biennale in 

regime di service di un sistema analitico in tecnologia HPLC da destinare al 

Laboratorio del Servizio di Diabetologia 

   

VISTA  la richiesta mezzo mail da parte  del Laboratorio di Chimica Clinica, con la quale 

viene comunicato quanto di seguito testualmente riportato: In riferimento alla 

delibera n.505 del 08/07/2014 si comunica  che la fornitura con durata biennale, 

che assegna materiali per un importo complessivo di 15.690 euro  di cui  4.785.45 

euro per l'esercizio finanziario 2014, non è sufficiente a coprire le necessità del 

laboratorio che sta ricevendo un costante aumento di richieste dai reparti e servizi 

aziendali, si chiede   un incremento del materiale, per una spesa  pari a € 1.500 

euro al fine di assicurare il dosaggio degli analiti fino a dicembre 2014;  

 

 

 

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 

 
Di dare atto dell’urgente necessità di acquistare gli analiti necessari al Laboratorio di Chimica Clinica fino a 

dicembre 2014; 

 

Di rettificare la precedente Deliberazione n. 505 del 08/07/2014  per presa atto di esigenze di laboratorio  che 



 Pag. 2 di 2 

richiedono una fornitura superiore a quella inizialmente prevista per il corrente anno con conseguente 

previsione di spesa superiore nel 2014 per un importo pari a € 1.500,00. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 f.to dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria 

Clinica dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto  __________________    

 

P.O. dott.ssa Vittoria Carta ____________________ 

 

Estensore   dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto  __________________    

 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

 

 

 

f.to dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  10.12.2014 per la 

durata di quindici giorni. 

 


